
CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(PESOS)

Centro de Investigaciones en Óptica, A.C.Ente Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

681,595,183 681,595,183Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2022

422,157,747 422,157,747Aportaciones

259,437,436 259,437,436Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

-438,506,959 -30,864,621 -469,371,580Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2022

-30,864,621 -30,864,621Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-664,360,651 -664,360,651Resultados de Ejercicios Anteriores

225,853,692 225,853,692Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

171,346,122 171,346,122Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2022

171,346,122 171,346,122Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

681,595,183 -438,506,959 -30,864,621 171,346,122 383,569,725Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2022

5,416,228 5,416,228Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2023

0 0Aportaciones

5,416,228 5,416,228Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-30,864,621 92,645,597 61,780,976Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2023

-27,949,981 -27,949,981Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-30,864,621 30,864,621 0Resultados de Ejercicios Anteriores

89,730,957 89,730,957Revalúos

0 0Reservas

0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2023

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

687,011,411 -469,371,580 61,780,976 171,346,122 450,766,929Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2023

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Mtro. Oscar Leonel Rodríguez Quiñones
Director de Administración

Elaboró: Mtra. Irma Sánchez Hernández
Jefa del Departamento de Contabilidad y Finanzas
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